
                                                                                       

                                                                                        

                                  Uchwała Nr XLVIII/…./2023       PROJEKT                                                                                                                                                                                        

  Rady Gminy Lutowiska 

   z dnia 26 lipca 2023 roku 

 
w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2023 rok 

 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                             

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40), art. 211 ustawy  z dnia                            

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634), oraz Uchwały 

Budżetowej Gminy Lutowiska na 2023 rok Nr XLIII/237/2022  z dnia  28 grudnia 2022 r.   

Rada Gminy Lutowiska uchwala co następuje:                    
                                    
§ 1.   1.   Zwiększa się dochody bieżące o kwotę  646 176,00 zł  zgodnie  z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

010     Rolnictwo i łowiectwo 60 000,00 

  01042   Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 60 000,00 

    6610 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego – Umowa Nr 

RG.I.7152.1.2.2023 z dnia 20.07.2022 r. zawarta z 

Województwem Podkarpackim na realizację zadania pn. 

„Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w obrębie: 

- Żurawin, dz. o nr ewid. 3/4” 

60 00,00 

600     Transport i łączność 450 000,00 

  60017   Drogi wewnetrzne 450 000,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących - umowa nr 1/2023 

z dnia 17.07.2023 r. zawarta z Wojewdztwem Podkarpackim z 

przeznaczeniem na  „Remont drogi wewnętrznej do Bacówki 

pod Małą Rawką” 

450 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 62 700,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 62 700,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

60 000,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 400,00 

    0970 
Wpływy z różnych dochodów – kaucja od rozwiązanej umowy 

dzierżawy na usunięcie pozostawionych odpadów 
300,00 

750     Administracja publiczna 300,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 300,00 

    0830 Wpływy z usług ksero 300,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

13 000,00 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

3 000,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
3 000,00 



 2 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

10 000,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 10 000,00 

758     Różne rozliczenia 40 000,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 40 000,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40 000,00 

852     Pomoc społeczna 1 876,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 1 876,00 

    2440 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych – umowa nr 26/2023 z dnia 07.07.2023 r. zawarta 

ze Starostą Bieszczadzkim o finansowanie działań 

obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i 

pracodawcy  finansowane w ramach Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego  

1 876,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 300,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 300,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – 

refundacja poniesionych wydatków w 2022 r. na realizację 

programu „Czyste Powietrze” 

6 300,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 000,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących – Umowa o 

dofinansowanie Nr 43/OW-IX.072.5.76.2023/2023 z dnia 

04.07.2023 r. zawarta z Województwem Podkarpackim na 

realizację zadania pn. „Kultywowanie tradycji ludowych, 

podtrzymywanie i doskonalenie sztuki kulinarnej, 

rękodzieła artystycznego i ludowego oraz folkloru 

poprzez organizację corocznego Bieszczadzkiego Święta 

Chmielu w Chmielu oraz zakup wyposażenia do 

samodzielnej organizacji imprez plenerowych” 

12 000,00 

   
 

646 176,00 

  

 

 2. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  646 176,00 zł   zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 60 000,00 

  01042   Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 60 000,00 

  

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w obrębie: 

- Żurawin, dz. o nr ewid. 3/4” 

60 000,00 

600     Transport i łączność 450 000,00 

  60017   Drogi wewnetrzne 450 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 450 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

852     Pomoc społeczna 92 876,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 91 000,00 



 3 

  
  

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 

91 000,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 1 876,00 

  
  

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

1 876,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 300,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 300,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 900,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 200,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 

  92116   Biblioteki 15 000,00 

  
  

2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 

15 000,00 

Razem: 646 176,00 

 

§ 2.  Dokonuje się przeniesień wydatków między działami, rozdziałami i zadaniami  na 

ogólną kwotę  46 742,10 zł   w tym: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 

  01042   Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 

  

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

(wkład gminy) 

-30 000,00 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w obrębie: 

- Żurawin, dz. o nr ewid. 3/4 

30 000,00 

600     Transport i łączność 16 190,58 

  60017   Drogi wewnetrzne 16 190,58 

  
  

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Zagospodarowania działki nr 166 w Dwerniku 

16 190,58 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -16 190,58 

  92195   Pozostała działalność -16 190,58 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 551,52 

  
  

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
Siłownia terenowa wraz z elementami placu zabaw w Dwerniku 

-16 742,10 

Razem: 0,00 

 

§ 3. W § 8  Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska na 2023 rok XLIII/237/2022  z dnia  28 

grudnia 2022 r.   dokonuje  się zmian: 

 

Sołectwo Przeznaczenie środków Kwota Zmiana 

Plan po 

zmianach 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Chmiel Organizacja Bieszczadzkiego Święta Chmielu 
10 869,66   

10 869,66 
921-92195-4210 

Chmiel Organizacja Bieszczadzkiego Święta Chmielu 3 000,00   3 000,00 
921-92195-4220 

Chmiel Organizacja Bieszczadzkiego Święta Chmielu 9 000,00   9 000,00 
921-92195-4300 

Dwernik  Zagospodarowania działki nr 166 w 

Dwerniku 

10 000,00 16 190,58 26 190,58 

700-70005-6050 

Dwernik  Siłownia terenowa wraz z elementami placu 

zabaw w Dwerniku 

16 742,10 -16 742,10 0,00 

921-92195-6050 

Dwernik  Zakup kosy spalinowej i paliwa 4 300,00 551,52 4 851,52 
921-92195-4210 



 4 

Lutowiska Modernizacja i poprawa bezpieczeństwa 

istniejącej przestrzeni rekreacyjnej - osiedle 

Lutowiska 

22 000,00   22 000,00 

921-92195-6050 

Lutowiska Dofinansowanie dokumentacji projektowej na 

wykonanie placu zabaw przy Kościele w 

Lutowiskach 

3 000,00   3 000,00 

921-92195-6050 

Lutowiska Doposażenie stadionu w Lutowiskach w 

brakującą infrastrukturę 

5 000,00   5 000,00 

926-92601-6050 

Lutowiska Odnowienie przystanków autobusowych w 

Lutowiskach 

2 000,00   2 000,00 

600-60095-4270 

Lutowiska Montaż ławek przy drodze w Lutowiskach 2 500,00   2 500,00 
600-60017-4300 

Lutowiska Remont dróg wewnętrznych i przepustów w 

Lutowiskach 

26 011,36   26 011,36 

600-60017-4270 

Lutowiska Oświetlenie uliczne - zakup energii 5 000,00   5 000,00 
900-90015-4260 

Smolnik Doposażenie i konserwacja Świetlicy w 

Smolniku 

6 780,96   6 780,96 

921-92109-4210 

Smolnik Wiata grillowa przy Świetlicy w Smolniku 10 500,00   10 500,00 
921-92109-6050 

Smolnik Oświetlenie uliczne - zakup energii 4 500,00   4 500,00 
900-90015-4260 

Smolnik Odśnieżanie dróg wewnętrznych w Smolniku 3 000,00   3 000,00 
600-60017-4300 

Stuposiany Dokumentacja projektowa Remizo-Świetlicy 

w Stuposianach działka nr 49/2 

15 000,00   15 000,00 

921-92109-6050 

Stuposiany Zakup i montaż lamp solarnych w Tarnawie 

Niżnej 

15 000,00   15 000,00 

900-90015-6050 

Stuposiany Dofinansowanie imprezy sołeckiej - opłacenie 

zespołów, nagłośnienie 

5 444,18   5 444,18 

921-92195-4300 

Stuposiany Zagospodarowanie terenów zielonych i 

utrzymanie porządku na terenie placów 

sołeckich 

1 200,00   1 200,00 

921-92195-4210 

Ustrzyki 

Górne 

Zagospodarowanie  działki nr 8/3 w 

Ustrzykach Górnych 

24 187,80   24 187,80 

700-70005-6050 

Zatwarnica Partycypacja w wykonaniu dokumentacji na 

przebudowę  drogi w m-ci Zatwarnica - 

Jawornik oraz partycypacja w położeniu 

dywaniku asfaltowego 

26 889,97   26 889,97 

600-60017-6050 

  231 926,03 0,00 231 926,03   

      

 

Wydatki bieżące 83 606,16 551,52 84 157,68 

 

 

Wydatki majątkowe 148 319,87 -551,52 147 768,35 

 

 

Razem 231 926,03 0,00 231 926,03 

  

 

 

§ 4. Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska na 2023 rok Nr 

XLIII/237/2022 Rady Gminy Lutowiska z dnia 29.12.2022 r. „Zestawienie planowanych 

kwot dotacji udzielanych  w 2023 roku z budżetu Gminy Lutowiska” zmieniony uchwałą Nr 

XLV/258/2023   Rady Gminy Lutowiska z dnia 29.03.2023 r. zastępuje się Załącznikiem                  

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5.  Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lutowiska. 

 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

   

      Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Lutowiska  

             Nr XLVIII/…./2023 z dnia 26 lipca 2023 r. 

     

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych w 2023 roku                                                 

z budżetu Gminy Lutowiska 

     1.  Podmioty sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział  Paragr. Treść 

Kwota 

dotacji 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 200 000,00 

  

75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej  200 000,00 

    

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - 

pomoc finansowa dla Powiatu Bieszczadzkiego 

na dofinansowanie zakupu samochodu 

strażackiego dla PSP w Ustrzykach Dolnych 200 000,00 

851     Ochrona zdrowia 47 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 47 000,00 

  

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jst - dotacja dla Gminy Miejska 

Przemyśl na dofinansowanie Miejskiego 

Ośrodka Zapobiegania Uzależnieniom w 

Przemyślu 

2 000,00 

  

  2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego - dotacja dla Powiatu 

Leskiego na  dofinansowanie Poradni Leczenia 

Uzależnień w Ustrzykach Dolnych 

5 000,00 

  

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych - dotacja dla Gminnego Ośrodka 

Kultury w Lutowiskach na realizację programu 

profilaktycznego 

40 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 202 932,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 202 932,00 

    

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego – dotacja dla Gminy Miasta 

Krosno  w zakresie zadania utrzymania 

czystości i porządku w Gminie  202 932,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 368 770,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 262 400,00 

 



 6 

    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury - dotacja dla 

Gminnego Ośrodka Kultury w Lutowiskach na 

bieżące koszty działalności instytucji kultury 262 400,00 

  92116   Biblioteki 106 370,00 

  

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury - dotacja 

dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Lutowiskach na bieżące koszty działalności 

instytucji kultury 

106 370,00 

      Razem 818 702,00 

 

 

     

     2. Podmioty spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział  Paragr. Treść 

Kwota 

dotacji 

926     Kultura fizyczna  45 000,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej  45 000,00 

    2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom - dotacja na podstawie 

otwartego konkursu ofert na zadania z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

udzielane na podstawie ustawy o organizacji 

pożytku publicznego i wolontariacie  

45 000,00 

      Razem 45 000,00 

 

 

  
 

 

 

 
 

 

 

 


